

	PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE; DEVE DISPOR DE MARCA DE REFÊNCIA					
206	TELA SLING TIPO L. KIT PARA PERINEOPLASTIA. COMPRIMENTO: 45CM, LARGURA: 1,2CM, PERFIL: 0,65MM, POROSIDADE: CERCA DE 1102UM	KIT	4	SULMEDICAL	RS 3.288,00	RS 13.152,00
					VALOR TOTAL	RS 1.500,00

SIGNATÁRIOS: THAYS CRISTINA OLIVEIRA PARGA, Secretária Municipal de Saúde de Alto Alegre do Pindaré e FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU, Responsável legal da BENEFICIÁRIA.
Alto Alegre do Pindaré /MA, 05 de Fevereiro de 2024.
Francival Veloso Fernandes
Pregoeiro e Presidente da CPL/PMAAP.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024 – CPL-PMAAP

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 472/2023 – **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico SRP nº 050/2023 (Decreto nº 10.024/2019). A Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Pindaré/MA, resolve registrar os preços da empresa **EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 41.258.385/0001-79, estabelecida na Rua Nossa Senhora de Lourdes, 677, Bairro Vermelha, Teresina – PI, CEP: 64019-160, cujo Objeto consiste na Formação de Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de confecção de materiais gráficos. **Vigência:** 12 (doze) meses, a contar da assinatura. Data da assinatura: 22.02.2024. **A íntegra da ata estará disponível na sede da CPL/PMAAP.** O valor total registrado no lote 1 foi de R\$700.195,50 (setecentos mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos) conforme proposta de preços contida no Processo supra. Preços registrados conforme quantitativos abaixo:

LOTE 01 – MATERIAL DE USO COMUM

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Papel timbrado em policromia A4 – Bloco Com 100 Folhas	bloco	100	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 2.500,00
2	Envelope tipo kraft ouro med. 24x34cm, impressão policromia	Unidade	3000	PRÓPRIA	RS 0,85	RS 2.550,00
3	Envelope tipo kraft ouro med. 31x41cm, impressão policromia	Unidade	3000	PRÓPRIA	RS 3,77	RS 11.310,00
4	Envelope ofício branco med. 11,5x23cm, imp. em policromia	Unidade	3000	PRÓPRIA	RS 1,82	RS 5.460,00
5	Controle Mensal de Custo 02 vias med. 22x24cm, papel AP 75gr – Bloco Com 100 Folhas	bloco	30	PRÓPRIA	RS 15,00	RS 450,00
6	Autorização de	bloco	300		RS 3,75	RS

Ass.	PRÓPRIA	1.125,00
Combustível 02 vias med. 10,5x15cm – Bloco Com 100 Folhas	A	
7 Capa de Processo em policromia papel supremo 75gr2	Unidade	3000
8 Recibo timbrado, med. 21x15cm 01 via imp. 1 cor p. AP 75gr – Bloco Com 100 Folhas	bloco	100
9 Requisição de Material 3 vias med. 21x15cm papel AP 75gr – Bloco Com 100 Folhas	bloco	100
10 Requerimento do Servidor med. 29x21cm, F/V, papel AP 75gr	Unidade	100
11 Ordem de Compras 3 vias med. 21x15cm, papel AP 75gr	Unidade	100
12 Cadastro econômico em 2 vias	Unidade	100
13 Documento de arrecadação municipal - dam em 4 vias	Unidade	1000
14 Alvará de Funcionamento em formato A4	Unidade	1000
15 Folha de registro de ponto em formato A4	Unidade	100
16 Encaminhamento – ASS. SOCIAL (2vias)	Unidade	100
17 Ficha de Identificação da Família (2vias)f/v	Unidade	100
18 Prontuários SUAS	Unidade	400
19 Ficha de Visita domiciliar do Programa Criança Feliz	Unidade	100
20 Cartão de Atendimento no INSS	Unidade	2000
21 Declaração Provisória para Carteira Do Idoso A4	Unidade	30
22 Panfleto 10x15	Unidade	2000
23 Recibo de concessão de Benefícios Eventuais tam. 14,5 x 22 cm	Unidade	100
24 Ficha de Avaliação Sócio – Econômico dos Usuários – BPC/ LOAS (f/v)	Unidade	100
25 Ficha de Avaliação Socioeconômico Bolsa Família (f/v)	Unidade	100

	preto e branco med. 29x21cm F/V, papel AP 75gr. 01 cor – Bloco Com 100 Folhas			PRÓPRI A	15,00	1.500,00
43	Ficha de movimento mensal preto e branco med. 29x21cm F/V, papel AP 75gr. 01 cor – Bloco Com 100 Folhas	bloco	100	PRÓPRI A	R\$ 15,00	RS 1.500,00
44	Envelopes 24x34	Unidades	1000	PRÓPRI A	R\$ 1,25	RS 1.250,00
45	Envelope 26x36	Unidades	1000	PRÓPRI A	R\$ 1,35	RS 1.350,00
46	Envelope 18x22	Unidades	1000	PRÓPRI A	R\$ 1,15	RS 1.150,00
47	Agenda escolar formato 14x20 cm, com 1 dia por página exceto sábados, domingos e feriados	Unidades	2000	PRÓPRI A	R\$ 25,00	RS 50.000,00
48	Folders tam. 31x22cm 4x4 cres couchê 170G com arte a ser definida no pedido.	Unidades	2000	PRÓPRI A	R\$ 0,50	RS 1.000,00
49	Cartaz tam. 31x46cm 4x4 cores couchê 120g com arte a ser definida no pedido.	Unidades	1000	PRÓPRI A	R\$ 3,25	RS 3.250,00
50	Cartaz tam. 13x46cm imp. 4x1 cor com arte a ser definida no pedido	Unidades	800	PRÓPRI A	R\$ 2,35	RS 1.880,00
51	Capa Transparente para Encadernação Cores Variadas: tamanho A4, de 205 x 275 mm, espessura de 0,30 mm	Unidades	7000	PRÓPRI A	R\$ 5,61	RS 39.270,00
52	Capa para Encadernação Testura Couro - Cores Variadas: tamanho A4, de 205 x 275 mm, espessura de 0,30 mm	Unidades	7000	PRÓPRI A	R\$ 5,62	RS 39.340,00
53	Espiral para encadernação tamanho ofício 09mm para 50 folhas, pacote com 100 unidades	Pacotes	30	PRÓPRI A	R\$ 4,15	RS 124,50
54	Espiral para encadernação tamanho ofício 12mm para 70 folhas, pacote com 100 unidades	Pacotes	30	PRÓPRI A	R\$ 4,15	RS 124,50
55	Espiral para Encadernação tamanho 29mm. Capacidade para 200 folhas.	Pacotes	20	PRÓPRI A	R\$ 6,25	RS 125,00

805
472
B

Ass..

	Pacotes com 35 Unidades					
56	Ficha visita domiciliar e territorial. ESUS. F9, Cor 1x1, Papel Ap 75 – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	350	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00
57	Ficha de Marcadores de consumo alimentar. ESUS. F9, Cor 1x1, Papel Ap 75 – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	250	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
58	Ficha de procedimentos. ESUS. F9, Cor 1x1, Papel Ap 75 – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	200	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
	Ficha de cadastro domiciliar e territorial. ESUS. F9, Cor 1x1, Papel Ap 75 – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	150	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
60	Ficha de cadastro individual. ESUS. F9, Cor 1x1, Papel Ap 75 – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	250	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
61	Ficha de atendimento individual. ESUS. F9, Cor 1x1, Papel Ap 75 – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	350	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
62	Ficha de atividade coletiva ESUS. F9, Cor 1x1, Papel Ap 75 – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	100	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
	Cadastro de paciente, conforme modelo cedido – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	175	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 2.625,00
64	Laudo medico tratamento fora do domicílio – TFD – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	100	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
65	Ficha Geral – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	300	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
66	Ficha de encaminhamento – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	200	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
67	Boletim de Produção Ambulatorial (BPA-I) – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	100	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
68	Boletim de Produção Ambulatorial (BPA-C) – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	80	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
69	Requisição de mamografia, padrão ministério	Blocos	50	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 900,00

	da saúde. – Bloco Com 100 Folhas.					
70	BLOCOS DE PEDIDOS DE MATERIAL. – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	50	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 900,00
71	Ficha de Evolução Terapeutica. Formato: 09, Cor: 1x0, Papel AP75 – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	180	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
72	Laudo medico para procedimento de alto complexidade – APAC – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	65	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 1.170,00
73	Ficha de referência e contra referência. Formato 09, Cor 1x0, Papel AP75 – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	180	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
74	Adesivo Botton tam. 0.75X0.75cm – Cor 4x0, Papel Adesivo	Unidades	15000	PRÓPRIA	R\$ 1.15	R\$ 17.250,00
75	Receituário comum, conforme modelo do município de alto alegre do pindaré. – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	700	PRÓPRIA	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
76	Receituário Controle Especial F16, Cor 1x0, Papel ap75.	Blocos	300	PRÓPRIA	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00
77	Bloco de requisição de exames laboratoriais, conforme modelo do município de alto alegre. – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	500	PRÓPRIA	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00
78	Laudo para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial, f-9, cor 1x1, papel ap 75 – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	100	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
79	Placa de Identificação 3x1m, impressão digital em lona acabamento estrutura em metalon	Unidades	35	PRÓPRIA	R\$ 559,62	R\$ 19.586,70
80	Boletim de produção ambulatorial/ BPA, f-9, cor 1x0, papel ap. 75. – Conforme modelo do Município de Alto Alegre. – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	200	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
81	Mapa Diário Esterilização, Formato 16, Cor	Blocos	20	PRÓPRIA	R\$ 22,00	R\$ 440,00

	1x0, Papel AP 75– Bloco Com 100 Folhas.					
82	Planilha de Controle de Visitas mensais de A.C.S., Formato 09, Cor 1x0, Papel AP75	Unidade s	150	PRÓPRI A	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
83	Panfleto Formato 16, Cor 4x0, Papel Couche 150g	Unidade s	20000	PRÓPRI A	R\$ 0,98	R\$ 19.600,0 0
84	Panfleto Formato 16, Cor 4x1, Papel Couche 150g	Unidade s	10000	PRÓPRI A	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
85	Pasta Personalizada da Saúde com Orelha, Cor 4x4, papel supremo 250 g	Unidade s	5000	PRÓPRI A	R\$ 3,86	R\$ 19.300,0 0
86	Bloco de anotações com 50 folhas, formato 16, cor 1x0 papel miolo ap75, capa AP 180, Colado, com 100fls	Unidade s	1000	PRÓPRI A	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
87	CARTAZ COUCHE BRILHO COLORIDO 90g, FORMATO 04.	Unidade s	100	PRÓPRI A	R\$ 3,35	R\$ 335,00
88	CARTAZ FORMATO 02, COR 4x0, PAPEL COUCHE 115.	Unidade s	50	PRÓPRI A	R\$ 6,50	R\$ 325,00
89	CERTIFICADOS 31x22cm, COR 4x0 PAPEL COUCHÊ SEM BRILHO 280g.	Unidade s	1000	PRÓPRI A	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
90	Movimento Mensal de Imunobiológico – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	4	PRÓPRI A	R\$ 30,00	R\$ 120,00
91	Ficha de Vacinação do Esus – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	50	PRÓPRI A	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
92	Pedido de Vacina – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	3	PRÓPRI A	R\$ 30,00	R\$ 90,00
93	Mapa para controle diário de temperatura – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	3	PRÓPRI A	R\$ 30,00	R\$ 90,00
94	Consolidado Mensal do Acompanhament o do Fornecimento de Suplementos – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	3	PRÓPRI A	R\$ 30,00	R\$ 90,00
95	Mapa de Acompanhament o do Fornecimento de Suplementos – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	5	PRÓPRI A	R\$ 30,00	R\$ 150,00
96	Mapa diário de Administração de Vitamina em Crianças – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	3	PRÓPRI A	R\$ 30,00	R\$ 90,00

97	Cartão Vacinação Adulto	de do	Unidade s	Ass...	5000	PRÓPRI A	R\$ 1,45	R\$ 7.250,00
98	Carteira Vacinação Adolescente- menina	de do	Unidade s		1500	PRÓPRI A	R\$ 5,65	R\$ 8.475,00
99	Carteira Vacinação Adolescente- menino	de do	Unidade s		1500	PRÓPRI A	R\$ 5,65	R\$ 8.475,00
100	Cartão do Menino		Unidade s		1000	PRÓPRI A	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
101	Cartão do Menina		Unidade s		1000	PRÓPRI A	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
102	Relação de Crianças de 0 a 4 anos desatualizada por ACS – Bloco Com 100 Folhas		Blocos		20	PRÓPRI A	R\$ 20,00	R\$ 400,00
103	Bloco de requisição de exame citopatológico de colo de útero – Bloco Com 100 Folhas		Blocos		100	PRÓPRI A	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
104	Bloco de mapa de coleta de prevenções mensal		Unidade s		50	PRÓPRI A	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
105	Carteira gestante		Unidade s		500	PRÓPRI A	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00
106	Folhetos educativos		Unidade s		10000	PRÓPRI A	R\$ 1,00	R\$ 10.000,0 0
107	Folders educativos		Unidade s		10000	PRÓPRI A	R\$ 1,00	R\$ 10.000,0 0
108	Ficha de cadastro do cheque gestante – Bloco Com 100 Folhas		Blocos		50	PRÓPRI A	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
109	Ficha de consulta de acompanhamento do cheque gestante – Bloco Com 100 Folhas		Blocos		100	PRÓPRI A	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
110	Ficha de estratificação de risco da gestante do cheque gestante – Bloco Com 100 Folhas		Blocos		100	PRÓPRI A	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
111	Ficha de primeiro atendimento pos parto do cheque gestante – Bloco Com 100 Folhas		Blocos		50	PRÓPRI A	R\$ 15,00	R\$ 750,00
112	Ficha de segundo atendimento pos parto do cheque gestante – Bloco Com 100 Folhas		Blocos		50	PRÓPRI A	R\$ 15,00	R\$ 750,00
113	Ficha de estratificação de risco do recém nascido cheque gestante – Bloco Com 100 Folhas		Blocos		50	PRÓPRI A	R\$ 15,00	R\$ 750,00
114	Consolidado mensal de Pré- natal		Unidade s		10	PRÓPRI A	R\$ 22,00	R\$ 220,00
115	Gestograma	–	Blocos		50		R\$	R\$

	Bloco Com 100 Folhas			PRÓPRI A	20,00	1.000,00
116	Planilha do usuário de insulina – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	4	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 100,00
117	Planilha para controle de saída de medicamento – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	30	PRÓPRI A	RS 20,00	RS 600,00
118	Ficha de solicitação de medicamento – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	30	PRÓPRI A	RS 20,00	RS 600,00
119	Pedido de material – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	20	PRÓPRI A	RS 22,00	RS 440,00
120	Ficha de admissão CAPS – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	100	PRÓPRI A	RS 15,00	RS 1.500,00
121	Ficha de enfermagem – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	100	PRÓPRI A	RS 15,00	RS 1.500,00
122	Ficha de psicólogo – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	100	PRÓPRI A	RS 15,00	RS 1.500,00
123	Termo de compromisso – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	100	PRÓPRI A	RS 15,00	RS 1.500,00
124	Termo de responsabilidade – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	100	PRÓPRI A	RS 15,00	RS 1.500,00
125	Ficha de terapia ocupacional – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	100	PRÓPRI A	RS 15,00	RS 1.500,00
126	Ficha de evolução multidisciplinar – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	100	PRÓPRI A	RS 15,00	RS 1.500,00
127	Resumo semanal do serviço antivetorial – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	70	PRÓPRI A	RS 18,00	RS 1.260,00
128	Laudo de teste rápido em 2 vias – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	30	PRÓPRI A	RS 22,00	RS 660,00
129	Ficha de notificação aids – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	5	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 125,00
130	Ficha de notificação hepatites virais – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 250,00
131	Bpa -i – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	20	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 500,00
132	Solicitação de medicamentos tb e han – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	PRÓPRI A	RS 0,98	RS 9,80
133	Ficha de notificação de hanseníase – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 250,00
134	Ficha de notificação de tuberculose – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 250,00

	Folhas			Ass...		
135	Fichas de sintomáticos respiratórios – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 250,00
136	Ficha de controle de contatos – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 250,00
137	Ficha de notificação sífilis em gestante – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	20	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 500,00
138	Ficha de notificação de sífilis aderida – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	20	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 500,00
139	Folders saúde Hanseníase 31x22cm	Unidades	4000	PRÓPRI A	RS 0,75	RS 3.000,00
140	Termo de auto de infração – Bloco Com 100 Folhas carbonado	Blocos	30	PRÓPRI A	RS 20,00	RS 600,00
141	Termo de fiscalização – Bloco Com 100 folhas carbonado	Blocos	60	PRÓPRI A	RS 20,00	RS 1.200,00
142	Ficha de violência – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	5	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 125,00
143	Ficha do gal – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	4	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 100,00
144	Ficha animais peçonhentos – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	4	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 100,00
145	Ficha semanal – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	6	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 150,00
146	Planilha de óbito com 100 folhas – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	6	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 150,00
147	Ficha de investigação de óbito infantil – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	2	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 50,00
148	Ficha de investigação Covid – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 250,00
149	Ficha de monitoramento – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	8	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 200,00
150	Ficha de notificação – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	15	PRÓPRI A	RS 25,00	RS 375,00
151	Folders leishmaniose 31x22cm	Unidades	4000	PRÓPRI A	RS 0,80	RS 3.200,00
152	Registro diário do serviço antivetorial – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	200	PRÓPRI A	RS 18,00	RS 3.600,00
153	Ficha geral odontológica	Unidades	1000	PRÓPRI A	RS 3,00	RS 3.000,00
154	Boletim de produção odontológica –	Blocos	50	PRÓPRI A	RS 22,00	RS 1.100,00

	Bloco Com 100 Folhas					
155	Atestado odontológico – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	40	PRÓPRIA	RS 22,00	RS 880,00
156	Ficha odontológica e-sus	Unidades	3000	PRÓPRIA	RS 5,00	RS 15.000,00
157	Ficha de referência – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	20	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 500,00
158	Folders educativo saúde bucal 31x22cm	Unidades	4000	PRÓPRIA	RS 0,98	RS 3.920,00
159	Ficha de admissão hospital – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	500	PRÓPRIA	RS 40,00	RS 20.000,00
160	Laudo p/ solicitação de autorização de internação hospitalar – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	110	PRÓPRIA	RS 30,00	RS 3.300,00
161	Receituário hospital – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	400	PRÓPRIA	RS 10,00	RS 4.000,00
162	Requisição de exame – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	300	PRÓPRIA	RS 10,00	RS 3.000,00
163	Atestado maternidade – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	15	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 375,00
164	Atestado médico simples – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	30	PRÓPRIA	RS 22,00	RS 660,00
165	Ficha de evolução – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	200	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 5.000,00
166	Controle hospitalar – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	80	PRÓPRIA	RS 15,00	RS 1.200,00
167	Controle de aplicação – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	110	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 2.750,00
168	Relatório de enfermagem – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	200	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 5.000,00
169	Boletim operatorio – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 250,00
170	Boletim anestesiologista – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 250,00
171	Atestado médico estado de saúde física e mental – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 250,00
172	Termo de responsabilidade com 100 folhas	Blocos	5	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 125,00
173	Solicitação de sangue /hemocopoente (hemomar) – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	5	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 125,00
174	Laudo médico – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	3	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 75,00
175	Ficha para realização de transferência – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	15	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 375,00

	Folhas	Ass...				
176	Pedido de marcação de cirurgia – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	40	PRÓPRIA	RS 17,00	RS 680,00
177	Relatório cirúrgico – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 250,00
178	Ficha de solicitação de leito – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	15	PRÓPRIA	RS 23,00	RS 345,00
179	Adesivo assistência farmacêutica hospitalar	Unidades	6000	PRÓPRIA	RS 0,85	RS 5.100,00
180	Mapa cirúrgico – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	3	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 75,00
181	Transferência – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	16	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 400,00
					TOTAL	RS700.195,50

SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DANTAS RIBEIRO FILHO, Prefeito de Alto Alegre do Pindaré/MA e CLIDEMAR FERREIRA SOARES Responsável legal da BENEFICIÁRIA.

Alto Alegre do Pindaré/MA, 22 de fevereiro de 2024.

Francival Veloso Fernandes
Pregoeiro e Presidente da CPL/PMAAP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024 – CPL-PMAAP

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 472/2023 – **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico SRP nº 050/2023 (Decreto nº 10.024/2019). A Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Pindaré/MA, resolve registrar os preços da empresa **D. F. A. BESERRA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.296.289/0001-01, estabelecida na RUA D, Nº09, QUADRA 09, JARDIM TURU - SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - MA, CEP: 65.110-000, cujo Objeto consiste na Formação de Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de confecção de materiais gráficos. **Vigência:** 12 (doze) meses, a contar da assinatura. Data da assinatura: 22/02/2024. **A íntegra da ata estará disponível na sede da CPL/PMAAP.** O valor total registrado no lote II foi de R\$ 66.699,80 (sessenta e seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos) conforme proposta de preços contida no Processo supra. Preços registrados conforme quantitativos abaixo:

LOTE 02 – MATERIAL DE USO ESPECIAL						
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Carimbo Automático, tamanho Grande (altura 3,5cm por 7,5cm largura)	Unidades	30	PRÓPRIA	RS 1,33	RS 39,90
2	Carimbo Automático, tamanho Médio (altura 2,5cm por 5,0cm largura)	Unidades	30	PRÓPRIA	RS 40,00	RS 1.200,00
3	Carimbo Automático, tamanho Pequeno (altura 4,5cm por 2cm largura)	Unidades	30	PRÓPRIA	RS 43,08	RS 1.292,40
4	Carimbo comum em madeira, tam. Médio (2,5cm por 6,0cm)	Unidades	30	PRÓPRIA	RS 30,00	RS 900,00